

Nro.

1520

DZIENNIK

Patryotycznych Polityków w Lwowie.

Dnia 6go Lipca 1797.

Gazety.

ANGLIA.

Z Londynu dnia 9. Czerwca.

Wczorą przez okręt pod banderą neutralną z *Calais* do *Dover* przybyły, odebrał Rząd nasz odpowiedź od Dyrektoryatu Francuskiego na depesze *Lords Grenville* względem chęci rozpoczęcia na nowo negocyacji o pokóy do *Paryża* przestanych. Odpowiedź ta zawiera, że

E 7

Dy-

Dyrektoryat gotów jest odnowić trakto-
wanie i przymuie chętnie wysłanego w
tym celu Pełnomocnika Angielskiego.
Wybór Obywatela *Barthelemy* na człon-
ka Dyrektoryatu, widoki pokoju powięk-
sza. Przepędził on dawniej kilka lat w
Anglii. — Lord *S. Helens* był przytomny
w tych dniach Sessyi Gabinetu długo
trwającej. W przódy niżeli się jako ne-
gocjator do *Paryża* uda słyhać, że o
przedugodne warunki pokoju *P. Trevor*
bywszy Posel w *Turynie* ma traktować.
Instrukcyz do tego już są ułożone. Wieść,
że Dyrektoryat przysłał już paszporta
dla Pełnomocnika naszego, jest ieszcze
nie pewna. — Następujące wiadomości o
zbuntowaney flocie są naynowsze.

Gazeta Dworska nadzwyczajna pod
dniem 7. zawiera dwie proklamacye. —
Pierwszą umocowani są od Króla Komis-
sarze admiralicyi do ogłoszenia, że mayt-
kowie na zbuntowanych okrętach są w
stanie rebellii, i ostrzeżenia wszystkich
poddanych Królewskich, ażeby z spisko-
wemi żadney komunikacyi nie mieli.
Mają także władzę przyjąć poddających
się marynarzów, ogłosić, iż powrócili
do swych powinności, a potem ich u-
wol-

wolać od kar przepisanych prawem pod takimi warunkami i obostrzeniami, jakie się Królowi spodobaią.

Druga proklamacya wydana od Kommissarzów sprawujących urząd admirali-
cyi tak w Anglii iako i Irlandyi jest ta-
kowa: „ Stółownie do rozkazu gabine-
towego J. Król: Mci i aktu względem
przeszkodzenia komunikacyi z maytkami
pewnych okrętów woiennych i uśmierze-
nia ich buntu, ogłaszamy, że marynarze
20. okrętów stawszy się winnemi spisku i
rebellii, są w stanie buntu. — Ogłasza-
ją potym Kommissarze, że osoby zostają-
ce w związkach iakichkolwiek z maytkami
pomienionych 20. okrętów, lub doda-
jący im żywności, śmiercią karani bę-
dą. Maytkóm zaś od dnia tegoż wszel-
ka pensya, pieniądze z-zdobyczy pocho-
dzące i inne dobrodzieystwa ustają i
wszystkie osoby na okrętach rzeczonych,
po ogłoszeniu tego obwieszczenia zosta-
jące, po przekonaniu sądowném rozbóy-
nictwa morskiego, śmiercią ukarani zo-
staną. — Na końcu zaś znayduie się, że
Vice-Admirał *Buckner* jest umocowany
do traktowania z maytkami zbuntowaney
floty, wydawania potrzebnych rozka-
zów i t. d.

Wczo-

Wczora Kapitan okrętu *Monmouth*, Lord *Northesk*, przybył do Londynu z zapieczętowanym listem do Króla od Deputowanych maytków, który natychmiast Monarze był oddany. Żądania maytków są bardzo wielkie; osobliwie zaś żądają oni, ażeby żaden maytek nie był w przòdy ukarany, dopóki od sądu z 12. maytków złożonego za wionego oznanym nie będzie. Żądają także, ażeby 3. piątych części dla maytków i unterofficerów z zabranych zdobyczy się dostawało. — Lord *Northesk* miał audyencyą u Króla, a potym do flotty powrócił. — Skutek iego poselstwa niewiadomy, zdaje się, że Rząd na warunki maytków iako zbytuczne zezwolić nie chce, gdyż wieczorem wydana była nadzwyczajna Gazeta Dworska, w której obydwie proklamacye wzwyż opisane umieszczono. — Nim się ten Hrabia, który dla swoiey familiarności od maytków bardzo jest kochany, udał ze żłami z flotty do *Londynu*, gdyż wiedział, że iego poselstwo pomyslnego nieotrzyma skutku; Deputowani maytków, trzymając testament w rękę, poprzyśięgli, że od swych żądań bynajmniey nie odstąpią. Dali tak-
ze

że Lordowi takowy list kredencyonalny:
 „ Jesteś tém piśmem umocowany oddać
 Królowi Jmci, gdziekolwiek bądź znay-
 dującemu się, punkta wydziału Deputo-
 wanych, i masz zlecenie z odpowiedzią
 w 54. godzinach powrócić (podpis) *Par-*
ker Prezydent o godzinie 3. po południu.

FRANCYA.

Z Paryża dnia 11. Czerwca.

Dyrektoryat Wyk: miał odpowie-
 dzieć na depesze Lorda *Grenville*, że chę-
 tnie znowu traktowanie o pokòy rozpo-
 cznie, lecz dla zapobieżenia podobnym
 trudnościom, które Poselstwo Lorda *Mal-*
mesbury bezskutecznióm zrobiły, trzeba
 się wprzódy na pewne praeliminaria ugo-
 dzić, i aż do tego czasu paszporta dla
 Pełnomocnika W. Brytanii wydane nie
 będą. Jeżeli ta propozycja Dworowi Lon-
 dyńskiemu podoba się, to Dyrektoryat
 gotów jest pod warunkami chwalebniemi
 dla obydwóch Mocarstw pokóy przyspie-
 szyć. — Lord *Grenville* przesłał w po-
 wszechności 3. piśma do *Paryża*, jedno
 do

do Obyw: Carnot, drugie do Obywat: Bartbelemy: a trzecie do Obyw: Delacroix.

Jen: Buonaparte dnia 3. Czerwca przesłał do Dyrektoryatu pismo w następującej treści:

Obywatele Dyrektorowie! Posyłam wam przez Jen: Dywizyi Serrurier 22. Sztandary, które w ostatnich potyczkach z Niemcami i Wenetami zdobyliśmy. Jen: Serrurier, któremu się Mantua kapitulowała (Buonoparte daie mu w tém piśmie wiele pochwał:) jest (pisze daley) bardzo ostrym na siebie samego, a nawet czasem i przeciw innym. Utrzymuje ściśle karność woyskową, porządek i cnoty, gardzi zaś intrygą i temi, którzy się nią zatrudniają. Mniemam, iż bardzo jest zdalny do zarządzania woyskiem Rzpltey Cisalpińskiej. Proszę was przeto Obywatele Dyrektorowie, abyście go iak najszybciej na powrót odesłali. (podpis) Buonaparte.

Przedwczora przybył tu Nobili Rivarola nadzwyczajny Posel Jenueski.

Kaprowie nasi zabrali znowu 4. Angielskie okręty, między któremi jest jeden o 350. beczkach i 12. armatach. Prócz tego

tego zaś Duński okręt z ładunkiem zboża do *Lizbony*, zaprowadzony został do *l'orient*, a okręt Amerykański z ładunkiem do Anglii przeznaczonym, zaprowadzono do *Nantes*.

Z Paryża dnia 13. Czerwca.

Przedwczora przybył tu znowu kuryer z *Londynu* do Dyrektoryatu Wyk: z prozbą o paszport dla negocyatora mającego oddzielny pokóy między Francją i Anglią traktować. Wyjąwszy Portugalią i Rzeszę Niemiecką, Anglia jest iedynym mocarstwem, z którem ieszcze pokóy zawrzec wypada. Zdaie się, że pierwszy kuryer Angielski co tu był przed kilku dniami, miał tylko depesze ściągające się do tego, ażeby W. Brytania wysłać mogła swego Pełnomocnika na Kongres, lecz Dyrektoryat Wyk: wierny jest przedsięwziętemu systematowi zawierania w prawdzie pokoju osobno z każdym mocarstwem w lczegulności, a dopiero przypuszczenia go do Kongressu. Odpowiedź Dyrektoryatu na depesze ostatniego kuryera W. Brytanii, ieszcze nie iest urzędownie do wiadomości publicznej.

czney podana. Wielu mniema, że Anglia nayprzód wyszle byłszego Posła w Turynie P. Trevor dla rozpoczęcia negocyacyi o pokóy. Znaydował się on tu dawniey przez 3. tygodnie przejeżdżając z Turynu do Londynu, i powszechny sobie ziednał szacunek.

Nowemu Posłowi Rzpltey Jenueńskiej Obyw: *Micheli* czyniono zarzut, że w dniu 10. Sierpnia. gdy dawny Rząd obalony został z Gwardyą Szwaycarów do krwi rozlewu przyczynił się, lecz on potrafił się usprawiedliwić, i otrzymał od Dyrektorystu zaświadczenie, że wieść ta wcale się z prawdą nie zgadza.
